ПРОЕКТ ДОГОВОРА №
купли-продажи  имущества
«___» _____________ 2021 г.

            г. Ростов-на-Дону
Шевченко Валентина Михайловна в лице финансового управляющего Хачикова Каспар Асвадурович , действующий на основании решения Арбитражного суда Ростовской области от 12.03.2019 по делу № А53-34838/2018, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» и ________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», именуемые при совместном упоминании Стороны, руководствуясь положениями Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Протоколом об определении участников торгов от ___.___. 2021 г., Протоколом о результатам проведения торгов от ___.___.2021 г.  , заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество: жилое помещение с кадастровым номером 61:44:0031516:283, площадью 13,5 кв.м., жилой площадью 13,5 кв.м., состоящего из 1 (одной) комнаты, расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, Пролетарский район, ул. 20-я линия дом №76/88, кв. 16, жилая комната № 48, состоящее из 1 (одной) комнаты, находящееся на 5 (пятом) этаже
1.2. Оценочная стоимость имущества согласно отчету об определении рыночной стоимости объектов недвижимого имущества составляет ____________________ рублей, продажная стоимость имущества составляет _______________________ руб.
2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.3. настоящего Договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего Договора, в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть передаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

2.2.2. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество (при необходимости).

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1.  Стоимость Имущества составляет ________  (___________________________) рублей.

3.2. Покупатель должен уплатить стоимость Имущества, указанную в п. 3.1. в течение 30 дней со дня подписания настоящего Договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего Договора.
3.3. После оплаты стоимости имущества в порядке, предусмотренном п. 3.1 – 3.2. настоящего Договора залог полежит прекращению.
4. Передача Имущества

4.1. Имущество передается Покупателю по акту приема-передачи имущества только после полной оплаты стоимости договора.

4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно разделу 3 настоящего Договора.

4.3. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего Договора.

5. Ответственность Сторон

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе 3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ростовской области.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, а также для предоставления в Арбитражный суд Ростовской области.

7. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	Шевченко Валентина Михайловна
ИНН 7707083893, СНИЛС 028-805-123 49,
адрес: г.Ростов-на-Дону, ул.14-я Линия, 86
Реквизиты счета:

Получатель: Шевченко Валентина Михайловна,

Счет получателя: 40817810652098428432,

Банк получателя: ПАО "СБЕРБАНК РОССИИ",

БИК банка получателя: 046015602,

Кор/счет банка: 30101810600000000602,

ИНН банка получателя: 7707083893
в лице конкурсного управляющего Хачикова Каспара Асвадуровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Ростовской области от 12.03.2019 по делу № А53-34838/2018
	____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

PAGE
2